

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave

Ente Fiscalizado

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

Periodo

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2022

INGRESOS													
CUENTA		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
CLAVE CRI	NOMBRE	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1	IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
2	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
3	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
4	DERECHOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
5	PRODUCTOS	4	1	4	1	4	1	12	3	400%	33	45	73%
6	APROVECHAMIENTOS INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
7	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE	2,778	1,756	3,139	1,756	1,907	1,756	7,824	5,268	149%	12,281	11,207	110%
8	APORTACIONES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9	JUBILACIONES INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	28,781	25,639	30,795	25,639	29,477	25,639	89,053	76,917	116%	247,711	251,529	98%
0		0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
TOTAL		31,563	27,396	33,938	27,396	31,388	27,396	96,889	82,188	118%	260,025	262,781	99%

EGRESOS													
EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO													
CUENTA		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
CLAVE CAPITULO	NOMBRE	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1000	SERVICIOS PERSONALES	12,311	14,244	12,307	15,696	16,182	21,204	40,800	51,144	80%	113,584	140,876	81%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	1,273	948	1,746	3,295	1,678	1,083	4,697	5,326	88%	9,867	17,845	55%
3000	SERVICIOS GENERALES	3,532	2,696	3,986	3,861	4,680	2,687	12,198	9,244	132%	25,241	28,487	89%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	27,853	12,502	35,793	12,922	20,163	14,228	83,809	39,652	211%	147,265	117,592	125%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	1,191	754	2,334	2,367	345	383	3,870	3,504	110%	4,804	4,751	101%
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9000	DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
TOTAL		46,160	31,144	56,166	38,141	43,048	39,585	145,374	108,870	134%	300,761	309,551	97%

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave

Ente Fiscalizado

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

Periodo

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2022

EGRESOS POR PROGRAMAS													
PROGRAMA		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
CLAVE No. PROGRAMA	NOMBRE	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
02435	ADMINISTRACION Y DIFUSION	15,360	16,833	16,379	18,848	19,557	23,865	51,296	59,546	86%	134,928	165,366	82%
05074	ALIMENTACION A POBLACION VULNERABLE	24,010	10,090	32,554	10,264	17,624	10,762	74,188	31,116	238%	121,562	92,078	132%
01552	APOYOS DIRECTOS	2,363	1,944	2,737	2,088	2,225	2,943	7,325	6,975	105%	21,747	19,898	109%
03372	ATENCION MEDICA	575	422	1,915	1,930	31	(172)	2,521	2,180	116%	2,919	5,607	52%
0461	PROGRAMA DE ASISTENCIA JURIDICA	4	6	5	8	1	3	10	17	59%	2,494	4,741	53%
03383	DESARROLLO COMUNITARIO	1,024	113	150	213	99	147	1,273	473	269%	1,989	1,483	134%
03376	DESARROLLO FAMILIAR	1,405	615	1,796	3,509	1,959	1,067	5,160	5,191	99%	7,695	8,974	86%
05073	SISTEMA LOCAL DE PROTECCION A LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES	1,419	1,121	630	1,281	1,552	970	3,601	3,372	107%	7,427	11,404	65%
TOTAL		46,160	31,144	56,166	38,141	43,048	39,585	145,374	108,870	134%	300,761	309,551	97%

Rita Verónica Cruz Méndez

C. RITA VERÓNICA CRUZ MÉDINA
DIRECTORA GENERAL

L.C.P. Juan Sebastián Delgadillo Ramos
L.C.P. JUAN SEBASTIÁN DELGADILLO RAMOS
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE FINANZAS